Prefeitura Municipal de Curitiba

Secretaria Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional

             Rua Dr. Pedrosa 257, Centro

80420-120 – Curitiba-PR
Tel. 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROTOCOLO Nº: 04-032535/2022 (principal)
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 02/2019 – SMSAN
OBJETO: “RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E CADASTRO
DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA”.
RECORRENTE: ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFÉ LTDA (CNPJ:
78.597.150/0002-00) – protocolo nº 01-139740/2022 (apensado ao principal)

 A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastros de Marcas e/ou
Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional torna público, para
conhecimento dos interessados que, cumpridas às formalidades legais relativas às análises
dos recursos interpostos no chamamento público em epígrafe, a autoridade superior, Senhor
Secretário da SMSAN, com fulcro no III do artigo 9º do Decreto Municipal nº 1.235/2003, bem
como informações prestadas nos autos e Parecer Jurídico nº 3.367/2022 – NAJ/SMSAN, decidiu:

ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFÉ LTDA (CNPJ:

78.597.150/0002-00:

Item 46: CAFÉ TORRADO E MOÍDO (VÁCUO), 500g, marca Villa Rica,

EAN nº 7896295042015, acatamos o parecer técnico pelo

IMPROVIMENTO do recurso, por contrariar o disposto no Chamamento

Público nº 002/2019, mantendo inalterado o julgamento anterior da

REVOGAÇÃO da Declaração de Conformidade nº 142/2020, substituída

pela Declaração de Inconformidade nº 406/2022.

Códigos de barras Produto Marca Peso Sabor/Tipo Resultado
Declaração

Nº
Grupo

7896295042015

CAFÉ TORRADO
E MOÍDO, (ALTO

VÁCUO),
EXTRA-FORTE

OU
TRADICIONAL

VILLA
RICA

500G -- INCONFORME 406 0

 As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 403,
Centro, Curitiba/PR, bem como será disponibilizada por e-mail aos solicitantes.

Curitiba, 11 de agosto de 2022.

Andrea de Fátima Zanon Boetger
Presidente da Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastros de

Marcas e/ou Modelos da SMSAN

		2022-08-11T14:01:03-0300
	Andrea de Fátima Zanon Boetger